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Nationella Laboratoriet för Vedanatomi och Dendrokronologi, rapport nr 2005:4 

Hans Linderson 

DENDROKRONOLOGISK ANALYS AV KÄVLINGE GAMLA KYRKA.    
Uppdragsgivare: Barbro Sundnér,Vallkärratorn 402, 225 91 Lund 

Område: Skåne Prov nr: enligt Catrasnummer       Antal borrprov/sågskivor: 8/1 

Dendrokronologiskt objekt:  

Information: Förklaringar till olika termer i EXEL-filen. 
 
Beteckning framför dateringen  
V= vinterhalvåret 
Vankant dvs den yngsta årsringen närmast under bark upphör att utveckas normalt i augusti. Nästa 
års årsring påbörjas normalt i maj. Detta betyder i stort sett att trädet är avverkat någon gång från 
och med september till och med april dvs trädets viloperiod. 
 S= sommaren, om yttersta årsring i vankanten inte är fullt utvecklad genom att trädet avverkades 
någon gång under tillväxtperioden, vanligen någon gång i maj till augusti. 
 E= efter, saknas alla ytvedsinkatorer så att bara kärnved finns i det provtagna virket kan ingen 
minsta åldersgräns anges. Teoretiskt skulle virket kunna vara hur ungt som helst men oftast har en 
bedömning gjorts för en rimlig ”minsta ålder” 
 
Splintstatistik dvs antal år i splint hos ek är 17 ± 7 år. 
Vid de tillfällen när det förekommer många år i splint för ett prov kan osäkerhetsmarginalen 
minskas. Medelvärdet för antalet år i splinten för ekmaterialet i denna undersökning är 14 år. 
I de fall splint saknas i provet och denna är synlig i stocken har det räknats fram till splint/kärnveds-
gräns eller vankant i fält. Vid sådana fall har en något större osäkerhetsmarginal använts. 
 
Dendrokronologiska enhetsgrupper (DE) betecknar stockar med årsringsmönster med hög 
inbördes korrelation. ”A” för den först identifierade DE, ”B” för nästa osv. De är alltså inte 
rangordnade. De gäller endast inom den undersökta populationen för varje enskild kyrka. Ett vanligt 
skäl att virke bildar ”DE” är att träden har stått på samma ståndort eller åtminstone inom ett 
begränsat område. Virke tillhörande skilda byggfaser kan således med sina överlappande tidsserier 
bilda gemensamma dendrokronologsika enhetsgrupper. 
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